
ZÁPIS z 97. zasedání Akademického senátu  
Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze 

 ze dne 15. prosince 2021. 
 

Přítomni: doc. Ing. Naděžda Blahová, Ph.D., Ing. Václav Černý, Ph.D., prof. Ing. Eva 

Ducháčková, CSc., Ing. Savina Finardi, Ph.D., Bc. Tereza Jiříková, Bc. Daniel Kolek, Ing. Oto 

Křivanec, Bc. Jan Lauterkranz, Ing. Vojtěch Menzl, MSc, Ing. Jan Molín, Ph.D., prof. PhDr. Libor 

Pavera, CSc., Ing. Markéta Pláničková, Ph.D., doc. Ing. Libuše Šoljaková, Ph.D., prof. RNDr. Jiří 

Witzany, Ph.D.  

Omluveni: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hodin. 

Program: 

1. Vyhlášení volby do studentské kurie AS FFÚ VŠE  
2. Různé 

Ad 1) Předsedkyně AS FFÚ seznámila členy senátu s návrhem na vyhlášení volby do studentské 
kurie AS FFÚ VŠE. Nikdo z přítomných neměl protinávrh.  

Hlasování č. 1: 

„AS FFÚ VŠE vyhlašuje volbu 1 člena AS FFÚ VŠE ve volebním obvodu studentů na FFÚ VŠE na 

funkční období od 23. 2. 2022 do 10. 5. 2024, a současně stanovuje: 

1. datum volby na 19. leden 2022, 

2. čas volby od 10:00 do 16:00 h, 

3. elektronický způsob volby prostřednictvím volební aplikace v InSIS, 

4. následující pravidla předvolební kampaně: 

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo uskutečňovat svoji volební kampaň ode dne 

zveřejnění tohoto usnesení (včetně) až do dne konání voleb ve volebním obvodu, v němž 

kandiduje (včetně), 

- uchazeč o členství v AS FFÚ VŠE má právo v prostorách areálu VŠE uskutečňovat svoji 

volební kampaň pouze osobně či prostřednictvím jiných členů akademické obce VŠE patřících 

do stejného volebního obvodu, a to při dodržení obecně závazných právních předpisů, jakož i 

vnitřních a dalších předpisů VŠE, včetně Etického kodexu VŠE, 

- volební kampaň nesmí narušit či jinak omezit výuku nebo jinou vzdělávací a tvůrčí činnost 

na VŠE. 



Zřizuje volební komisi ve složení: 

Ing. Václav Černý, Ph.D. (předseda) 

Ing. Markéta Pláničková, Ph.D. (místopředsedkyně) 

Ing. Oto Křivanec 

Bc. Tereza Jiříková 

Bc. Jan Lauterkranz.“ 

Hlasování: 14-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

Ad 2) Předsedkyně senátu senátory informovala, že na kolegiu děkana zazněla informace o 
dvou uchazečích do volby kandidáta na funkci děkana FFÚ VŠE. Vedoucí katedry bankovnictví 
a pojišťovnictví doc. Radová oznámila, že přihlášku podá prof. Petr Musílek a vedoucí katedry 
financí a oceňování podniku Dr. Rýdlová oznámila, že přihlášku podá doc. Krabec.  

Senátorka Blahová, předsedkyně volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FFÚ 
VŠE, přítomné informovala, že harmonogram volby kandidáta na funkci děkana FFÚ VŠE je již 
na webových stránkách senátu. Později budou zveřejněna pravidla veřejné prezentace 
uchazečů o funkci děkana FFÚ VŠE. 

Předsedkyně senátu přítomným senátorům poděkovala za účast a zasedání v 18:15 h ukončila.  

V Praze dne 16. prosince 2021 

Zapsala: Savina Finardi, předsedkyně AS FFÚ VŠE 
Ověřila: Tereza Jiříková, místopředsedkyně AS FFÚ VŠE 

 


